H. CONGRESO DEL ESTADO DE PUEBLA
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PUEBL A COORDINACION ADMINISTRATIVA
2 o JEFATURA DE SERVICIOS GENERALES Y CONTROL DE BIENES
" PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2023

Objeto de Gasto Descripcion Importe Concepto Tipo de Adjudicacion Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio. Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2111 Materiales, Utiles y Equipos Menores de Oficina Papeleria y Utiles de Oficina Invilacion a tres proveedores 60,000.00 65,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 95,000.00 70,000.00 70,000.00 80,000.00 80,000.00 95,000.00 95,000.00
ey ) . Toners, USB, CDS y kits de
Mat Utilesy E es de T dell .
2141 ateriales, Utilesy Equipos Menores de Tecnologias dela 160,000.00 limpieza de equipos de Invilacion a lres proveedores 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,333.00 13,337.00
Informacion y Comunicaciones
computo
P liment P Instalaci | i 6
2213 roductos Alimenticios para el Personal en laslnstalacionesdelas g5 51 gy Agua purficada de gamalon. gy, 4 e proveedores 6860900 6500000 6500000 6500000 6500000 6500000 6500000 6500000 6500000 6500000  101,09000 6861264
Dependencias y Entidades refrescos, gallelas, café, 16
Plalos, vasos, cucharas,
2231 Utensilios para el Servicio dela Alimentacién 1500000 lenedores,  cuchilos  y Adjudicacién Directa 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00
servilletas
Adquisicién de pinturas, lijas,
2491 Otros Materiales y Articulos para la Construccién y Reparacion 100,000.00 recubrimientos, adhesivos,  Invitacién a tres proveedores
selladores 50,000.00 - - - - 50,000.00 - - - - - -
Adquisicion de cuadro bisico
2531 dicinasy Productos Farmacéuti 80,000/g0 S medicinasy productos Invitacion a t d
Medicinasy Productos Farmacéuticos 000,00 (e ticos (Consultario nvitacion a lres proveedores
Médico) 40,000.00 - - - - 40,000.00 - - - - -
Adquisicion de pruebas répidas
2551 {ales, Accesorios y Suministros deL i 51,600.00 coyid-19 Invitacién a lres proveedores
. 2 25,800.00 . ’ . - 25,800.00 5 = = . "

T ——— Vehiculos Destinad: Vales de Gasolina, lubricantesy
ic sa - i
2612 s:r'v"i i“‘s'Adf"in;’sK:;::‘ :‘V itivos para Vehiculos Destinado: 324,000.00 aditivos para vehiculos. Invitacién a tres proveedores 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00
cio o

Adquisicion de candados,
2921 Refaccionesy Accesorios Menores de Edificios 36,000.00 cerraduras, pasadores, llaves,  Adjudicacion Directa 36,000.00 - - - - - - - - - . =

chapas, herrajes y bisagras.
Adquisicion derefaccionesy
accesorios para el equipo de
computo (Tarjetas electrénicas,
30,000.00 dades de disco internos, judicacion Directa 30,000.00 - - - - - - - " - & %
circuitos, bocinas, pantallas,
teclados, router WIFI)

Refaccionesy Accesorios Menores para Equipo de Cémputoy
Telecomunicaciones

2941

2,569,911.64 197,383.00 186,583.00

deEmergencia Servicio de pipas d 1 a lres proveedores 11,666.00 11,666.00 11,666.00 11,666.00 11,666.00 11,666.00

Servicio deInternet, trasmision
3171 Servicios de Acceso de nternet 1,012,363.00 ©nvivo delassesiones del Invitacién a tres proveedores

Congreso, hospedaje el portal,

de correos, red de

telecomunicaciones 84,363.00  84,363.00  84,36300  84,36300  84,363.00  84,363.00  84,363.00  84,363.00  84,363.00  84,363.00  84,363.00  84,370.00
3172 Servicios de Redesy Procesamiento de Informacion 830,000.00 Servicio de Office 365, Invitacion a tres proveedores 6916600 6916600  69,166.00  69,166.00  69,166.00  69,166.00  69,166.00  69,166.00  69,166.00  69,166.00  69,166.00  69,174.00
3181 Servicio Postal 200,000.00 SeTVicio decorrespondencia s, o e proveedores 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,674.00

express en zonas urbanas
Servicio derentade
3232 Arrendamiento de Equipo y Bienes Informaticos 1,358,703.36 multifuncionales (impresion,  Concurso por Invitacion 11322500 11322500 11322500 11322500 11322500 11322500 11322500  113,22500  113,22500 11322500  113,22500 11322836
escaneo y fotacopiado)
Arrendamiento de Activos
3271 Derechos de Autor, Patentes, Regaliasy Otros 70,000.00 Intangibles(Pago delarenta Invilacion a tres proveedores 70,000.00 - - - - - - - - - - -
NASARC)
Servicio de Arrendamiento de
los estacionamientos de
3291 Otros Arrendamientos 550,860.00 Reformay Centrode Invilacion a tres proveedores 4590500 4580500 4580500 4590500 4590500 4590500 4590500 4590500 4590500 4590500 4590500  45,905.00
Convenciones ( Renta de 51
lugares)
3341 Capacitacion Institucional 150,000,00 SerViciosdecapacitacion para s 4 e proveedores 2 150,000.00 < = . - - - E - - E
el personal administrativo
Servicio de encuadernado
3362 Servicios de Apoyo Administrativo 165,000.00 artesanal, impresion delibros, Invitacién a tres proveedores 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00
carteles, etc.)

- " . . Servicio de Medios Masivos
Informacién en Medios Masivos derivado de la Operaciony

3365 S N : 200,000.00 (Convocatorias en diarios Invitacién a tres proveedores - 100,000.00 - - 100,000.00 - - 2 2 2 = .
Administracién de las Dependencias y Entidades
locales)
Servicio de custodiay vigilancia
3381 Servicios de Vigilancia 2,289,144.00 delosdos inmuebles del H. Concurso por Invitacion 190,762.00 180,762.00 190,762.00 190,762.00 190,762.00 190,762.00 190,762.00 190,762.00 190,762.00 190,762.00 190,762.00 190,762.00
Congreso

Servicios Financieros y
3411 Servicios Financieros y Bancarios 42,000.00 Bancarios (Pago decomisiones  Adjudicacién Directa 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00
y cobros bancarios)
Seguro de proteccion amplia
para el parquevehicular del H.
Congresoy Seguro de bienes

3451 Seguros de Bienes Patrimoniales 140,000.00 | rimonialesy contenidos.  !vilacion a tres proveedores 140,000.00 - - - - - - . - % = .
(Seguro para 16 Vehiculosy 1
Motocicleta
“ s ' Reparaciones y mantenimiento
or ara o
3511 Y en parsla 200,000.00 de edificios cuando se requiera  Invitacion a lres proveedores 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,666.00 16,674.00

Prestacion de Servicios Administrativos



Mantenimiento y Conservacion de Vehiculos Terrestres, Aéreos,

35 AN 50,000.f
3 Maritimos, Lacustres y Fluviales ® 00
3581 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos 2,350,000.00
3591 Servicios de Jardineriay Fumigacion 220,000.00
Difusion por Radio, Television y Otros Medios de Mensajes sobre
3611 5,000,000.00
8! y Activi Guber
Servicio de Creacién y Difusion de Contenido Exclusivamente a
3661 5,500,000.00
través deInternet
3691 Otros Servicios de Informacion 360,000.00
3821 Gastos de Orden Social 700,000.00
3822 Gastos deOrden Cultural 150,000.00

Servicio de mantenimiento a
equipo detransporte

servicio Integral de limpiezay
desinfeccion delas
instalaciones del Congresoy
servicio desanitozaciony
desinfeccion delas
instalaciones.

Servicio de fumigacion de las
instalaciones del Cangreso.
Contratacion de Servicios de
Radio y Television (Plan de
Medios)

Servicios de creacion y difusion
através deinternet (Plan de
Medios)

Otros Servicios de Informacion
(Monitoreo de Medios)
Ceremonias patrioticas,
ceremonias, eventos oficiales
(Toma de protesta del
Gobernador, informes de
gobierno, etc.)

Eventos culturales ( Ofrendas
florales, etc.)

5211 Equipos y Aparatos Audiovisuales

5231 Cémaras Fotograficasy de Video 100,000.00

100,000.00

5111 Muebles de Oficina y Estanteria

o de Computo y de Tecnologia de la Informacion 200,000.00

LIC. JESUS MARIO GARGIT®E LA CADI

HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE PUEBLA

Adquisicién de Microfonos
Adquisicin de camaras
fotograficas, para el area de
comunicacién social
Adquisicién de bines muebles
para las nuevas dreas
Adquisicién de equipo de

Invilacion a ies proveedores

Licitacion Pablica

Invitacion a tres proveedores

Licitacion Pablica

Licitacion Puablica

Invilacion a tres proveedores

Invilacién a ties proveedores

Invilacion a tres proveedores

Invitacion a lres proveedore:

Invitacion a tres proveedores

Invilacion a tres proveedores

a tres proveedores

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00
986,500.00

200,000.00

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

2,026,500.00

100,000.00

HONORABLE CONGRESO D!

ESTADO,

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

1,776,500.00

50,000.00

IBRE Y SOBERANO DE PUEBLA )

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00

1,776,500.00

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00

1,876,500.00

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00

50,000.00

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00

20,833.00

195,833.00

18,333.00

416,666.00

458,333.00

30,000.00

58,333.00

12,500.00

1,776,570.36

C.P. MA|
| DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL
L HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE PUEBLA )

MENDEZ CABRERA

20,837.00

195,837.00

18,337.00

416,674.00

458,337.00

30,000.00

58,337.00

12,500.00




